
Usnesení 

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Příkazy konaného  

dne 17.12.2020 

 

Zastupitelstvo obce Příkazy po projednání přijalo toto usnesení: 

 

1/15  Zastupitelstvo obce Příkazy zvolilo ověřovatele zápisu: Lubomír Kadlec, Milena 

Hekelová,  členy návrhové komise: Martin Peřina, Mgr. Karin Lakomá 

a zapisovatele: Eva Hrubá 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

2/15  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje navržený program zasedání. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

3/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2021 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

4/15  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje rozpočtovou změnu č. 14 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

5/15  Zastupitelstvo obce Příkazy stanovuje výši stočného za odvádění odpadních vod pro část 

obce Příkazy ve výši 34,28 Kč/m3/rok vč. DPH od 1.1.2021 a pro část obce Hynkov ve  výši 

5,71 Kč/ m3 od 1.1.2021, což představuje 200 Kč na osobu a rok. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

6/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje poskytnutí daru v souladu s přílohou č. 1 Obecně 

závazné vyhlášky obce Příkazy  č. 3/2019 na základě darovací smlouvy mezi obcí a plátcem, 

v případě že se jedná o plátce, který hradí poplatek za komunální odpad za poplatníka, který 

v roce 2020 nevyužil svozy SKO zahrnuté v základní sazbě dle výše uvedené vyhlášky, a to 

na základě žádosti podané na obec od 1.1.2021 do 30.6.2021 a schválené obcí. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu schvalováním výše uvedených žádostí a podpisem darovacích 

smluv. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

7/15 

1. Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje výsledek poptákového řízení na veřejnou zakázku: 

„REKONSTRUKCE DIGITÁLNÍ UČEBNY A BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY V OBJEKTU 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY“ – STAVEBNÍ PRÁCE“. Dle hodnotícího kritéria byla vyhodnocena 

jako nejlepší nabídka: HRUBÉ STAVBY s.r.o., se sídlem Troubelice 108, 783 83 Troubelice, 

IČ 29394023 s nabídkovou cenou 255 546,98 Kč bez DPH. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

 



 

2.  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje výsledek poptákového řízení na veřejnou zakázku: 

„REKONSTRUKCE DIGITÁLNÍ UČEBNY A BEZBARIÉROVÉ ÚPRAVY V OBJEKTU 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY“ – DODÁVKY“. Dle hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako 

nejlepší nabídka:  KDZ, spol.s.r.o., Razov 1256., 763 12 Vizovice IČ 15526691 s nabídkovou 

cenou 700 108,00 Kč bez DPH. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

9/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo Příkazy, cyklostezka 

směr Senice na Hané, Příkazy cyklostezka směr Skrbeň mezi Obcí Příkazy a SWIETELSKY 

stavební s.r.o.,odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, Jahodová 494/60, Brněnské 

Ivanovice, 620 00. Jedná se o snížení ceny o 80 000 Kč. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 

 

 

10/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 05/202 na  

zhotovení stavby „Stavební úpravy stávající kanalizace v obci Příkazy, místní část Hynkov a 

doplněné kanalizace v obci Příkazy, místní část Hynkov“ mezi Obcí Příkazy a MODOS spol. s 

r.o., Masarykova 34, 772 00 Olomouc. Nový termín dokončení díla se sejdnává ke dni 

31.5.2021. 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

11/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje Stanovy dobrovolného svazku obcí DSO Region 

Moravská cesta a Smlouvu o zřízení dobrovolného svazku obcí DSO Region Moravská cesta 

v předloženém znění.  

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

12/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje smlouvu č. SPU/445510/2020 o právu provést 

stavbu mezi obcí Příkazy a Státním pozemkovým úřadem na polní cesty C2, C3, C13, C14, 

propustek P1, průlehy PRU1, a PRU2, cestní brod, terénní úpravy TÚ, lokální biocentrum 

LBC 93. lokální biokoridor LBK92, interakční prvky IP5, IP6, IP8 v v k.ú. Hynkov 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

13/15  Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje podání žádosti o dotaci na adrenalin park 

Příkazy. Pokud žádost o dotaci nebude úspěšná, nebude akce realizována.  

Hlasování: PRO 11     PROTI    0      ZDRŽEL SE    0 

 

 

14/15 Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje doplnění koncepce rozvoje obce na roky 2018 -

2022 o záměr vybudovat adrenalin park na části parc. č. 171/5 a 174 v k.ú. Příkazy 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

15/15  

1. Zastupitelstvo obce Příkazy bere na vědomí posouzení návrhů na pořízení změn 

Územního plánu Příkazy úřadem územního plánování v souladu s odst. 3 § 46 zákona č. 



183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

2. Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje v souladu s §44 a §55a odst. 1 stavebního zákona pořízení 

a obsah Souboru změn č. 1 Územního plánu Příkazy v rozsahu dle přílohy usnesení č.1 v bodě: 

1.1 prověření vymezení ploch na pozemcích parc. č. 144/1, 145 v k.ú. Hynkov, které jsou dle 
platného územního plánu součástí plochy OM – občanské vybavení – komerční zařízení, a 
pozemků parc. č.  1448/3 a 1448/2 v k.ú. Hynkov, které jsou dle platného územního plánu 
součástí plochy PV – veřejná prostranství 

- změna prověří vymezení ploch na předmětných pozemcích a případně navrhne nové 
požadované využití (bydlení, ubytování, komerční účely, drobné skladování, drobná 
výroba, provoz MVE) s ohledem na aktuální stav území a prostupnost území 

1.2 pozemek parc. č. 517/3 v k.ú. Příkazy, který je dle platného územního plánu součástí 
plochy OV – občanské vybavení – veřejná vybavenost, bude prověřen pro nové vymezení jako 
plocha BV – bydlení individuální 

1.3 pozemky parc. č. 1612 v k.ú. Hynkov, který je dle platného územního plánu součástí plochy VZ 

– výroba a skladování – zemědělská výroba, a pozemek parc. č. 1613 v k.ú. Hynkov, který je dle 

platného územního plánu součástí plochy ZP – zeleň přírodního charakteru, budou prověřeny pro 

nové vymezení jako plocha BV – bydlení individuální 

1.4 prověření možnosti úpravy regulativů pro plochu NZ – plochy zemědělské tak, aby bylo možno 

realizovat oplocení dřevin (např. dočasně oplocenkami) 

1.5 prověření možnosti úpravy regulativů pro plochu NZ – plochy zemědělské tak, aby bylo možno 

realizovat závlahovou nádrž 

1.6 prověření možnosti zahrnutí plochy Z28 na katastru Hynkova, která je dle platného územního 

plánu součástí plochy BV – bydlení individuální, do první etapy výstavby odstraněním podmínky 

pro zástavbu ve formě nutnosti výstavby protipovodňové hráze 

1.7 pozemky parc. č. 123/1 a 123/2 v k.ú. Příkazy, které jsou dle platného územního plánu součástí 

plochy ZS – zeleň soukromá, budou prověřeny pro nové vymezení jako plocha BV – bydlení 

individuální 

1.8 pozemek parc. č. 536/23 v k.ú. Příkazy, který je dle platného územního plánu součástí plochy 

NZ – plochy zemědělské bude prověřen pro nové vymezení jako plocha BV – bydlení individuální 

1.9 pozemky parc. č. 119/1, 119/3, 119/4 a 119/5 v k.ú. Příkazy, které jsou dle platného územního 

plánu součástí plochy ZS – zeleň soukromá, budou prověřeny pro nové vymezení jako plocha BV 

– bydlení individuální 

1.10 pozemek parc. č. st. 47 v k.ú. Příkazy, který je dle platného územního plánu součástí plochy 

VD – výroba a skladování – drobná a řemeslná výroba bude prověřen pro nové vymezení jako 

plocha BH – bydlení hromadné 

1.11 pozemky parc. č. 948/1 a 948/2 v k.ú. Příkazy, které jsou dle platného územního plánu součástí 

plochy NP – plochy přírodní, budou prověřeny pro nové vymezení jako plocha OS – občanské 

vybavení – tělovýchova a sport 

1.12 budou prověřeny prostorové regulativy plochy BV – bydlení individuální, zejména procento 

zastavění (navrhováno 50%) 

1.13 bude prověřena možnost výstavby v plochách, které jsou zasaženy záplavovým územím, bez 

podmínky vybudování protipovodňových opatření v rámci celého katastru Hynkov 



1.14 bude prověřena možnost úpravy regulativů prostorového uspořádání pro plochu Z19 – plocha 

VD – výroba a skladování – drobná a řemeslná výroba, zejména zrušení výškového omezení, aby 

zde bylo možno umístit základnovou stanici 

1.15 pozemek parc. č. 1171/6 v k.ú. Příkazy, který je dle platného územního plánu součástí plochy 

PV – veřejná prostranství, bude prověřen pro nové vymezení jako plocha VD – výroba a skladování 

– drobná a řemeslná výroba , zejména zrušení výškového omezení, aby zde bylo možno umístit 

základnovou stanici 

      Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

3. Zastupitelstvo obce Příkazy schvaluje v souladu s odst. (1) § 55a stavebního zákona 

zkrácený postup pořizování Souboru změn č.1 Územního plánu Příkazy 

Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

4. Zastupitelstvo obce Příkazy  určuje v souladu s § 6, odst. (5), písm. f) stavebního zákona pana 

Josefa Škrabala zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem Souboru změn č. 1 Územního 

plánu Příkazy. 

            Hlasování : PRO   11    PROTI     0    ZDRŽEL SE    0 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


